
Republika e Kosovds
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e prishtinEs
OpStina PriStina -Municipality of prishtina

Ne baze te dispozitave t6 nenit 12,
Ligjit nr' 03/L - 040, p€_r veteqeverisje lokale ("Gazita zyrtaree Republikes sd Kosov€!s,,,nr, 28/15, qershor 2008), ,enit 34-, paragrah 24.7, pika d e statutit t6 Komunes s€Prishtinds, 01. nr. 170-397, te dt. 25.02.i070, Kuvendi i Komun€s s6 prishtin€s, n€mbledhjen e mbajtur m6 01.0g.2019, mori k€te

PER CAKTIMIN E L.KACI.N,,,#N,#""":K E SHTAT.RES SE 
'EPRIMTARIT

ADEM DEMAqI

I' MIRAToHET Vendimi p€r vendosjen e shtatores s€ veprimtarit Adem Demagi, n€
sheshin "Adem Demagi,,, ne prishtin€.

It' Lokacioni p€r vendosjen e shtatores sE veprimtarit Adem Demagi, shtrihet ne pjesen
e parcel€s kadastrale nr. 7580-L, ZK Prishtind, n€ pron€si - pron6 Shoqerore rr
Prishtin€.

III.Ky vendim paraqet bazl plr vendosjen e kesaj shtatoreje.

IV' Pjes€ p€rb€r€se e ketij vendimi eshte ortofoto e lokacionit dhe skicat e organizimit t6
hapesir€s.

V' P€r zbatimin e ketij vendimi kujdesen: Kryetari i Komun6s, Drejtoria e pron6s dhe
Drejtoria e Kadastrit e Komunes s€ prishtines.

vI' Ky vendim hyn ne fuqi 15 dite pas regjistrimit nd Zyrene protokollit te Ministris6 s€Administrimit te Pushtetit Lokal dhe publikimit t,e g,rne zyrtare n6 ueb-faqen e
Komun€s.

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES
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KRYESUESI I KUVENDIT
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ARSYETIM

I vendimit p€r caktimin e lokacionit p€r vendosjen e shtatores s€ veprimtarit

Adem Demagi

Drejtoria e Planifikimit strategjik dhe Zhviltimit te eendruesh6m, ka shqyrtuarkerkeson nr' 04-016/07-779743/1g,-te dt. 24.07.2079, drejtuar Drejtoris€ s€ planifikimit
strategjik dhe Zhvillimit te Q€ndrueshem te Komunos s6 prishtines , nga zyra eKryeministrit te Republikes sE Kosov€s, pdr vendosjen e shtatores s€ veprimtarit AdemDemagi.

Ne kete k€rkes€ drejtuar Kuvendit t€ kryeqytetit per vendosjen e shtatores, theksohetse paraprakisht nga Qeveria e Republikes se Kosov6s, €shte marre vendimi nr. 02/s9, td dt.31'07'2018, per aendosjen e shtatoris sd Adem Demaqit nd sheshin "Adem DemaEi,, nd prishtind
d.he'-siqag ketij vendimi, €shte propozuar nga Komisioni qe kjo shtatore t6 vendoset n€ ket€shesh. iishte planifikuar qe shtatorja te vendoset md 2g n€ntor 2019.

Drejtoria e Planifikimit strategjik dhe Zhvillimit te e€ndruesh€m, sipas kerkesds s6lartcekur nga Zyta e Kryeministrii te Republikes s6 Kosov€s dhe ne bashkepunim mezyrtatet e kdsaj drejtorie, ka identifikuar loicacionin p6r vendosjen e shtatores, i cili gjendetn€ kuaddr t€ Planit zhvillimor urban, i miratuar me Vendimin e KK t€ prishtinos, 01 nr. 035-787427, dt' 24.09.2013, sipas te cilit kjo zone eshte parapar€ td jetd hap€sir€ me p€rmbajtjepublike' Lokacioni i propozuar shtrihet ne parcelen kadastrale nr. Tsgo-7,7K prishtin6, n€pronesi - Pron€ Shoqdrore KK prishtin€.
vendosja e shtatores ne fjale €shte propozuar te behet n€ hapesiren brenda ketij sheshi,sipas propozimit td bashkengsitur, andaj-n€ aspektin e planifikimit nuk paraqet ndonjdpengese pdr caktimin e lokacionit sipas kerkeses s € Zyress€ Kryeministrit te Republikes s€Kosov€s.
Bazuat n€ gjendjen faktike, konstatojm€ se hapesira ku do te vendoset shtatorja esht€siperfaqe e gjelberuar, meq€ kjo zone me heret ka sherbyer edhe si parku i t€ martuarve,andaj gjate vendosjes s€ shtatores duhet t'i kushtohet kujdes i veqante ambientif drur€vedhe propozohet qE shtatorja, sd bashku me hapesiren p6rreth, t€ vendoset n6 madhesi,form€ dhe material te p€rcaktuar sipas k€rkeses se pa.asht rar.

Bashk€ngiitur:
- Ortofoto e lokacionit,
- Skicat e organizimit te hap€sires dhe
- Kerkesa nga zyra e Kryeministrit te Republik€s s6 Kosovds.



Skicat e organizimit t€ hap6sir6s

Lokacionit i orooozuar pcr venclosjen e. shtatores-%,Y,-*'\*-*-:..,:;."*'T-e@
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